
pag. 1di 2  

 
 

 
 

Oggetto: A. S. 2022/2023. Determina a contrarre n.19 per:  
 acquisizione di n. 4 Totem bifacciali riportanti l’elenco degli spazi dedicati alle attività didattiche esterne; 

  n. 1 Pannello con Led Wall informativo per informazioni digitali alla comunità scolastica; 

  n. 3 bacheche da allestire sui cancelli delle due sedi ITI e IPSEOA; 

  recupero della scritta in metallo “IS MORANO”, da posizionare presso il cancello     2.; 

Opere comprensive di installazione.  

Aggregato: A02/01-  Funzionamento didattico e amministrativo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il R. d. 18 novembre 1923, n 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato 

ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss. mm. ii; 

VISTA   la legge 07 agosto 1990, n. 241 e ss. mm. ii.; 

VISTA   il Decreto del Presidente della Repubblica 08 marzo 1999 n. 275, concernente il regolamento recante norma in materia 

di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO   l’art. 25 del D.lgs 165/2001; 

VISTO   gli artt. 35 e 36 del D.lg 50/2016 in materia di contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

VISTI   gli artt. 80 e 83 del D.lgs 50/2016; 

VISTO   il Decreto Interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, artt. 34 e 36 recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c. 142 della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  l’art. 36, comma 2 – lettera a) del D. Lgs 50/2016, e successivamente modificato dall’art. 1 comma 2 – lettera a) del 

D.L. 16 luglio 2020, n. 76, convertito in legge 11 settembre 2020, n. 120, e dell’art. 51, comma 2 del D.L. 31/05/2021, 

n. 77 che deroga l’importo per l’affidamento diretto oltre i 40.000,00 euro a causa della tempistica conseguente 

all’emergenza sanitaria; 

VISTO  il Regolamento acquisti di questa Istituzione Scolastica prot. n. 4188/I, del 05/09/2022, deliberato dal Consiglio  

  d’Istituto del 02/09/2022 al p.13; 

VISTO   il vigente P.T.O.F. 2022/2025; 

VISTO   il Programma annuale 2023 approvato con deliberazione del C.I. n. 5, punto 10, del 22/12/2022; 

CONSIDERATA  la necessità di facilitare l’orientamento dell’utenza nelle aree degli ampi spazi all’aperto della  

scuola, dove sono allestiti anche laboratori tecnologici con Totem informativi come in oggetto e in linea 

progettuale con quello già esistente e allestito a giugno 2022 ;  

CONSIDERATE le linee guida ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, aggiornate dal D.lgs 56/2017; 

VISTA   l’esigenza di acquisire i beni e i servizi in oggetto, 

DETERMINA 

art. 1: le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 
art. 2: le procedure che saranno adottate: 

BENI E SERVIZI 
 

Allocazione 

 

Descrizione 

Importo 

in euro senza iva 

 

Procedura 

SEDE ITI 
n. 4 Totem bifacciali stampati con struttura interna in ferro zincato, 
mis. 100 x200 cm circa, forniti di piastra e contropiastra 

 

 

 

13.000,00 

 

 

 

 

Affidamento diretto 
fuori MEPA 

 

 

SEDE ITI 

Recupero scritta in metallo “IS. MORANO” con sverniciatura e 

riverniciatura a fuoco, misure 350 x 30 cm  

SEDE ITI   

Ingresso segreteria – Lato esterno 
Pannello in ferro zincato 207x 141,5 con doppia inchiostrazione e 

applicazione di due Led Wall informativi 50x50, comprensivo di 
installazione 

Esterno ingresso 1 (ITI) – Esterno 

ingresso 2 (ITI) e Esterno ingresso 

IPSEOA 

n. 3 Bacheche in ferro zincato con vetro antisfondamento mis. 90 

x78 x10 cm 

Totale determinato € 13.000,00 IVA esclusa 

art. 3: le procedure di acquisto saranno realizzate come da tabella dell’art. 2; 
art. 4: il Direttore SGA, verificati i controlli tecnici della procedura di acquisto, provvederà alla liquidazione delle spettanze; 

art. 5: ai sensi dell’art. 5 della legge 241 del 7 Agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Eugenia Carfora. 

 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 
Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2023-01-26T14:20:13+0100
	EUGENIA CARFORA




